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rMOCCAPUA

TepMUHbI U COKpaLLeHUs1, KOTopble UCMOMNb3YTCA AN ONUCaHUS BHYTPEHHEro YCTPONCTBa U
OYHKLMI NporpaMmmbl:

TepMmuH OnucaHue
MporpammHoe obecneveHne s BbINOMHEHUSA (PYHKLUMIA HACTPOWKN U yripaBneHns
AreHT NeHOoma Porp a (byHKU P ynp
BbIYUCNIUTENBHbIM Y3I1OM.
Knacrtep O6beKT ynpaBneHnsi BEPXHEro YPOBHS, rpynna y3ros.
MawwunHa MAK, coctosawmin n3 XoctoB (Y3noB) nnun otaenbHbin XocT B cocTase MAKa.
oC OnepaumnoHHasa Cucrema.
MporpammHo-AnnapaTtHbin Komnnekc — Habop TEXHUYECKMX W MpPOrpamMMHbIX
NMAK cpencTB, paboTalolmMx COBMECTHO AMsl BbIMNOMHEHUS OOHOW WITM HECKOSbKMX
CXOAHbIX 3agau.
no MporpammHoe ObecneyeHne.
AnnapaTtHbii KOMMOHEHT MalumHbl, MOXeT npencrtaBnATb M3 cebs cepsep
Y3en NoNe3HON Harpysku, BCMNOMoraTefnbHbli CepBep, KOMMYTaTOp, BUPTYasnbHYHO
MaLLVHY.
MonesHasa 4yacTb cepBepa, Ha koTopow YycrtaHaBnuBaetca OC u pabortaer
Xoct nonesHasa Harpyska.
BupTyanbHas MmalumHa, Ha koTopown paboTaeT NMO.
Intelligent Platform Management Interface. WHTepdpeinc, obecneunsatoumi
IPMI ynpaBsneHne annapaTHoM 4YacTbio MaluHbl, BKNOYas HacCTporKy obopyaoBaHus,
ynpasneHne nuTaHnem un normpoBaHve cobbITUN.
SSL Secure Sockets Layer. Kpyntorpaduyeckmii npotokon gnsi 6esonacHomn CBA3W.

['noccapun
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1 OBLWLIME CBEOEHUA
1.1 HaumeHoBaHue NporpamMmbl

MNonHoe HanmeHoBaHwe: Moayne yrnpasneHus MO "Ckana”p NeHom".

1.2 ObnacTtb NpUMeHeHus

OcHoBHOM obnacTbio npumeHeHna mogynsa ynpaeneHust MO "Ckanap eHom" gaBnsieTcsd
nogaepxka xunsHeHHoro uukna MAKos.

[aHHas nopaepkka ocyulecTensetrcs B pasgenax obHoeneHua MO, ocywecteneHus IPMI-
AOCTyna v npouenypbl 3aMeHbl BbllLeALWwero n3 cTpos yana.

1.3 JIuHrBucTnyeckoe odbecnevyeHue

OcHoBHOWM 53bIK NONb30BaTenNs B MHTepdencax Bcex nogencrem — Pycckui.

[lononHuTenbHbIN A3blK NONb30BaTeNs B MHTEpdencax Bcex NnoacmcteM — AHIMUNCKUN.

1.4 ObecneyeHue 3awmUTbl MHpOpMaLUm

NHdopmaunoHHaa 6esonacHocTb moayns ynpaeneHus O «Ckana’p eHom» gocturaetcs
nyTemMm WNEPOBaHUA AaHHbIX U COEOMHEHUN CEepPBEP-KMMEHT MO NpOToKony SSL Ha Bcex atanax ux

XN3HEeHHOro uukna.

1.5 TpeboBaHUA K YPOBHIO NOATFOTOBKMW NOJNb3oBaTens

K kBanudukaLmm nonb3oBartenemn NpeabaBnaAwTCs cneayrowmne TpeboBaHms.
e BriageHue HaBblkaMy paboTbl B UHTEpPHET-Opaysepe;
e BMajeHne HaBblkaMu paboTbl C CEPBEPOM U3 KOMAHAHOW CTPOKW;

e HaBblk paboTbl ¢ NAKamun, ¢ KoTopbiMK B3auMogencTeyeT Mmoaynbe ynpasnexus N0
"Ckana”p NeHom".

1.6 ﬂepequb AOKyMeHTauuu, peKomer,yeMOﬁ AnA O3HaKoOMI1eHUs

Mepen Havanom akcnnyataumm moayns ynpaeneHus MO «Ckana”p eHom» Heobxogumo
O3HAKOMJIEHME CO CneayLWmnMmn JOKYMEHTaMu:

e pykoBoAcTBa nons3oBatens MNAKoB;

e pykoBoAcTBa nonb3osatens apyrumun mogynsamu MO «Ckana’p».

O6wme cBeaeHus 4 n3 36
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2 HASHAYEHUE U YCnoBudA nNPUMEHEHUA
2.1 Buabl fesaTensHOCTH, PYyHKLUM M KNacchbl pelluaemMbix 3aaad

OcHoBHble yHKUMn moaynsa ynpasnexus MO «Ckana”p M'eHom»:
e npepocTtaBneHue goctyna K IPMI Bcex yanos NMAKa;
e BbiBofg y3na NAKa B pexxum obcnyxuneaHus;
e 3ameHa BbllweaLwero ua ctpos ysna MNAKa;
e 3arpyska u 3anyck obHosnenus No;
e 3arpyska u 3anyck 06HOBIEHUSA MNPOLUMBOK annapaTHbIX KOMMOHEHT;

e dopmupoBaHue nacrnopTtoB NMAKa.

2.2 XapaKkTepuUCTUKU U KOHUTypaLms TeXHUYEeCKUX CPeaAcTB

Tun peanuaytowwen IBM: x86-64.
MuHumaneHas KoHurypaumsa cepeepa ynpasneHus N0 «Ckanap NeHoM»:
e CPU: o1 4 agep;
e RAM:oT16T0;
e ROM: o1 1006 SSD;
e NET: ot 1 6ut/c Ethernet.

2.3 OnepaunoHHas cpeaa M obLecucTeMHble NporpaMMHbIe cpeacTBa

Ona yctaHoBkm un pabotbl MO «Ckana?p [eHom» TpebyeTca onepaumoHHas cuctema
AnbT 8 CIN penuns 9, Anbt 8 CI1 penua 10, Astra Linux Special Edition 1.7.3 (Opén), RedOS 7.3.

2.4 CBA3Mn ¢ ApyrumMu nporpamMmmamm
Mogynb ynpasnenusa O "Ckana’p leHoMm" pormkeH obGecneuvBaTb B3aMMOAEWCTBUE CO
cnegytowmmm NMAK n NO cemenctea CKAJA:
e T[IAKMBA.IM;
e [1AK MB.

HasHauyeHue n ycrnoBua npuMmeHeHns 513 36
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3 ONMUCAHUE UHTEP®ENCA NOJIb3OBATENA
3.1 LiBeToBOE KOAMpPOBaHME CTaTyCOB OGbLEKTOB ynpaBneHus

B akpaHHbIX bopmax moayns ynpasneHuna MO "Ckanap MeHoM" ncnonb3yloTes cnegyowimne
cTaTtycbl ANs NpeacTaBneHns COCTOSAHUA OOEKTOB yNpaBreHUs:

OK" _ komnowenTbi (y3nbl) MawwmHbl ncnpaeHbl (4aHHbIA CTaTyCc He MHAOPMATUBEH, NMOCKOMbKY

moay”nb ynpaeneHus MO "Ckana”p N'eHoMm" He oTcneXmnBaeT cTaTyc y3noB).

MUMBLE " _ y3en BiBeeH B pexym o6cnyxuBaHus.

3.2 O6wee onncaHue nHtepdenca

MmaeHas ctpanuua MO "Ckana™p N'eHoM" cogepxuT Tpu obnacTu:

n @ > MawnHs
reHoM 9
& oKk demo-21-08-mgmt () n
£ MauinHb
Vanel = ok demo-21-08-mgmt @ n
O O6HosneHna
& 9K demo-mbd () S"R-00067-MBDP-STIN4S2R11-1 n
o E oK demo-mbd-0 () S*R-00067-MBDPH-S1IN4S2R1.1-0 e n
E oK demo-mbd-1 ® S"R-00067-MBDP.H-ST1IN4S2R1.1-1 n
oK demo-mbd-2 @ S'R- -MBDPH-ST1 R11-
A, Hacrpoiiy E demo-mbd-2 @ S$"R-00067-MBDI S1IN4S2R11-2 a

1 - 06nacTb rMaBHOIoO MEHIO;
2 - obnacTb NpeacTaBneHns AaHHbIX;

3 - naHenb AybnupyoLlen HaBuraumm.

[insa paclmnpeHnns obnactu npeacTaBneHns AaHHbIX 06nacTb rMaBHOMO MEHHO MOXHO CBEPHYTb.
[INa 3TO HYXXHO HaXaTb Ha NPaByo rPaHULy 06NacTu rMaBHOrO MEHHO:

@ > Mawnubl

“reHOM
& (. demo-21-08-mgmt ()
£ Mawumrsi
Vansl 2 ok demo-21-08-mgmt @

o O6HoBReHns

af & 9K gemo-mbd (7) S"R-00067-MBDP-STINAS2R11-1

E ok demo-mbd-0 (D S*R-00067-MBDPH-S1IN4S2R11-0

E oK demo-mbd-1 () S"R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-1

A Hacrpoiikn E 0K demo-mbd-2 @ S°R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-2

OnuncaHune nHTepdenca nonb3oBaTens 6 n3 36
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O6nacTb rmaBHOro MeH 6yp,eT npeacrasrneHa B BUae MKOHOK!

A @ >  MalnHbl
& & 9K demo-21-08-mgmt (D n
]
oK demo-21-08-mgmt @ n
=}
£ % gemo-mbd () 5'R-00067-MBDP-STINAS2R11-1 n
ok demo-mbd-0 (D S"R-00067-MBDP.H-STINAS2R11-0 '
oK demo-mbd-1 @ S"R-00067-MBDP.H-S1INAS2R11-1 B
a oK demo-mbd-2 (D S*R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-2 a

[na pacKkpbITUS TNMaBHOTO MEHI0 HYXXHO HaxaTb Ha MNpaByk rpaHuLy CBEPHYTOM obGnactu
rMaBHOrO MEHIO:

N @ > MawnHbl
& & oK demo-21-08-mgmt (D
&= o
oK demo-21-08-mgmt @
[s]

® & CLe demo-mbd () S"R-00067-MBDP-STIN4S2R1.1-1

@ oK demo-mbd-0 (D S"R-00067-MBDP.H-S11N4S2R11-0

ok demo-mbd-1 O S"R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-1

F:S ok demo-mbd-2 ® S"R-00067-MBDP.H-STINAS2R11-2

OnuncaHune nHTepderica nonb3oBaTens 7 n3 36
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3.2.1 Paspen «MawuHbI»

Mpn nepexoae B 6pay3epe No akTyanbHOMY agpecy moayns ynpaenenus N0 "Ckana”p eHoM'
& MawmHbl

0oTOOpa3nTCs rnaBHas cTpaHuua

Ha cTtpaHuue oTtobpaxaeTcsa cnmcok MawmH, KOTopbIMW YMpaBnsieT 3K3eMnnsap Moayns
ynpaeneHus MO "Ckana’p NeHoM". [Inga kaxgon MalumHbl nokasaH CNMCcoK BXOAALMX B HEE Y3I10B:

@ > MawuHbl

“rTeHom
&I <L demo-21-08-mgmt ()
% MaLuvHbi
=3 vanel oK  demo-21-08-mgmt ()

& O6HoBReHNa

&% gemo-mbd (D S"R-00067-MBDP-S1IN4S2R1.1-1

MUMBLE demo-mbd-0 (D S"R-00067-MBDPH-S1IN4S2R11-0

oK demo-mbd-1 @ $*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-1

oK demo-mbd-2 @ S"R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-2

A Hacrtpoiikn

,D,J'IFI MaLluH 1 y3nos 0T06pa>|<a+0T09| MX aKTyaribHbl€ CTaTyChbl:

@ > MawnHbl

"reHoM
===m demo-21-08-mgmt ()
£ MawwunHbi
B Yorui demonWfOSfmgmt @

O O6HoeneHns

dcmo—mbd (© §*R-00067-MBDP-S11N4S2R11-1
demo-mbd-0 @ §'R-00067-MBDP.H-STINAS2R11-0

demofmde ® S"R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-1

demofmbdfz @® S"R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-2

fe3 HacTtpoiikn

OnuncaHune nHTepderica nonb3oBaTens 8 n3 36
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Ona MawwvH 1 y3noB otobpaxalTca MX cepuiHble HoMepa (NpW YCNOoBUKW, YTO OHWU Obinn
3agaHbl B 10 "Ckana”p N'eHom" Ha aTane co3ganus MAKa):

“reHom

£ Mawuke!

Yanel

O O6GHoaneHns

A HacTpoiiku

@ > MawwHsl

& oK' demo-21-08-mgmt (D

B ok demo-21-08-mgmt @

£ 9K domo-mbd ds'P-oooc?-mabp-snmzlsgm1-1

& (oK demo-mbd-0 (@ |S"R-00067-MBDPH-STIN4S2R11-0 a
g oK demo-mbd-1 @ B*R-00067-MBDPH-S11N4S2R11-1

ok demo-mbd-2 @ |S*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R1.1-2 n

e [1ns MawuHbl cepuiHbIn Homep 3agaéTtcs Ha ware "Obwme ceBegeHus MAKa":

"reHom

{at MnasHas
& vansi

& Cacom

O CueHapun

@ Ductpusymuse

£ Hacrpoiitn

~

@ > “epsoauku

YepHoawk ceccun Crana®p MBOMN

1 (2]
BuGopyancs  O6wne ceepenun MNAKa

Hnaa MAKa*

MBD1SPG

3

Ceensrua o cetax MNAKa

4

Hactpotiau MAKa

Hacrpoiikn yana livecd-212  HacTpoiiki yana livecd-209  Hacrpoitkuy

Cepunitsui Homep NAKa

8°R-MBDP-STINASZR11-1

WaBnoH uneHn yana MAKa

MBD15PG-
Yaoosol Nosc
Europe/Moscow
CHINCTUTE AMCKN yanos
OnepaunoHHen cuctema®

AltLinux Server 8 CMN p?

MapameTpsl sysctl

e [Inda y3noB cepuinHble HOMepa BBOASATCS B Npouecce BbinonHeHns waros "HacTponku y3na™:

“reHom

{@ MnasHaa

Yanbi

2 Cecoum

0O Cuenapui

& OuctpuyTves

A Hactpoiku

@ > Yeprosmm > ..

YepHoruk ceccuw Crana'p MBA.M

1 2 3 4 (5 ] 6
BeiGop yanos O6wue ceeneHna NAKa Ceenenua o cetax MAKa Hactpoiku MNAKa | HacTpoiki yana liveed-212  Hactpoiiki yana livecd-209  Hactpoiiki yana livecd-210 Mpoeepka
Wzt
MBDISPG-0

&

CepuiHein Homep Mogyns MNAKa
S"R-00067-MBDPH-STINASZR1.1-1

Wenonbsosaxue LV
MNpeceT paameTkn gMcKa

MBI (cTaHAapTHEE NapaMeTpel)

Ouck(u) OC*

OnuncaHune nHTepderica nonb3oBaTens
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Mpy HaxkaTun arnemMeHTa yrnpasneHus ® cnpaBa OT MMeHn MaluHbl oTobpasuTcs gaTa eé

co3faHus:
"FreHOM @ > MawwuHsl
&% demo-21-08-mgmt (D) 2023-08-21, 1350715 n
&2 MauiHbi
&8 Yorbi oK dermno-21-08-mgmt n
O OBHosneHWs
% K| demo: mbd () S"R-00067-MBDP-S1IN4S2R1.1-1 n
0K demo-mbd-0 @ S"R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-0 n
oK demo-mbd-1 @O S*R-00067-MBDP.H-STINAS2R11-1 a
oK demo-mbd-2 @ S$*R-00067-MBDP.H-S1INAS2R11-2 n

A HacTpoiiku

Mpn HaxaTum cooTBeTCTBYOWEro MallmHe anemMeHTa ynpasneHus e pacKpbiBaeTCsi MEHIO
OOCTYNHbIX Ans gaHHon MallunHbl onepaumii:

@ > MawnHel

“reHOM
& ¢3 deme-21-08-mgmt () 1
& MawuHs! E Cravarb nacnoprt >
Yanel oK demo-21-08-mgmt @ & MpumennTs obHoBnEHNe >
DO O6HoBneHus
&2 %K Gomo-mbd (D) S*R-00047-MBDP-S1IN4S2R1 -1 a
ok demo-mbd-0 ® S'R-00067-MBDPH-S11N4S2R11-0 n
ok demo-mbd-1 @ $*R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-1 n
an ok demo-mbd-2 @ S*R-00067-MBDPH-S1IN4S2R11-2 n
ACTPOWKKW
Mpyn HaxaTum anemeHTa yrnpasBrieHus ® cnpaBa OT uMeHuW y3na oTtobpasutca IP-agpec
AaHHOro ysna:
;\reHOM @ > MawuHel
& ok demo-21-08-mgmt (D n
% MawwuHel
&8 Yo ok demo-21-08-mgmt ® n
O O6HoBnEHUS
& %K gemo-mbd (D S"R-00067-MBDP-S1INAS2R11-1 u
ok demo-mbd-0 () 192168186145 IDPH-STIN4S2R11-0 n
ok demo-mbd-1 @ S*R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-1 n
oK demo-mbd-2 @ S*R-00067-MBDP.H-S1INAS2R11-2 n

A HacTpoiiku

OnuncaHune nHTepdenca nonb3oBaTens
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Mpy HaxaTumM COOTBETCTBYHOLLErO Y3Mny 3remMeHTa ynpaBreHus - pacKpbIBAeTCs MEHI0
AOCTYMNHbIX ANS AaHHOro y3na onepauuii:

@ > MawnHbl

"reHom

& ok demo-21-08-mgmt ()
& Mawunsi

O O6HoBneHus

€5 % gemo-mbd (@ S"R-00067-MBDP-S1IN4S2R1.1-1

=
Yanel oKk demo-21-08-mgmt @ n
[ |

MUMBLE demo-mbd-0 (D S"R-00067-MBDP.H-S11N4S2R11-0
E MopkniounTbes Kk IPMI

3
ok demo-mbd-1 © S'R-00067-MBDPH-SHNAS2RI1-1 & Samenmsyaen

% MposepuTk cTatyc AreHTa

2 H ~ OK demo-mbd-2 O S*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-2
acTponki

Haxatune HpaBOVI KHOMKN MbILLKX B Npeagerniax CTPpoKn MawuHbl unm y3na TakKe Bbl3blBaeT MEHIO
CO CMUCKOM BO3MOXHbIX NSl AAHHOro o0bekTa onepau,mﬁl:

@ > MawuHel

n
reHom
£ ok demo-21-08-mgmt () @3 a
% MawwuuHbl CkauaTb nacnopt >
Vanb! oK' demo-21-08-mgmt @ & MpymennTb 06HOBNEHME > n

O O6HoBneHWs

&5 %% demo-mbd () S*R-00067-MBDP-STIN4S2R11-1 n

ok demo-mbd-0 @ S*R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-0 n

ok demo-mbd-1 (D S*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-1

A H ok demo-mbd-2 D S*R-00067-MBDPH-S1IN4S2R11-2
acTpoMkK

@ > MawuHel

"rTeHoM

ﬁ % (2 demo-21-08-mgmt (D
MawnHb

Vansl oK demo-21-08-mgmt @

0 O6HoeneHns

&89 Gomo-mbd () S*R-00067-MBDP-S1INAS2R11-1

oK demo-mbd-0 (D S*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R1.1-0 (}%
MopakNUUTECA K IPMI

= = @ 3amMeHuTE yaen
oK demo-mbd-1 (© S"R-00067-MBDP.H-STIN4AS2R1.1-1

& MpoeepuTk cTaTyc AreHTta

a H ok demo-mbd-2 @ S*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-2
acTpoikn

Mopsagok noaknoyeHns K xoctaM no uHTepdency IPMI npeacraeneH B pasgene 4, nopsgok
3aMeHbl y3ra - B pasgene 5, nopsgok npoBepku ctaTyca AreHta eHoma - B nogpasgene 6.2.5
HacTosiwero PykosoacTea.

OnuncaHune nHTepderica nonb3oBaTens 11 n3 36
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3.2.2 Paspen "Y3nbl"

= Yanb
Mpn BLIOOpPe pasgena oTobpaxaeTtcss cnmcok y3noB Bcex MawwuH ¢ IP-
ajpecamu, agpecamMmu JocTyna K KoHconu IPMI v Tekywmmm ctatycamu:

"reHoOM

& MaLunHb!

O O6HoBneHns

A Hacrpoiikn

@ >  VYanw

Wmsa 1|

mgm-0

MBD1406-0

MBD1406-1

mgm5-0

MBD2106-0

MBD2106-2

MBD2106-1

MBD1406-2

P 1] Appec gocTtyna K konconu IPMI 1|

192168186118

192168186122

192168186123

192168186113

192168186119

192168186121

192168186120

192168186124

Cratye 1|

OK

oK

OK

oK

OK

OK

OK

MUMBLE

MopsaoK COPTUPOBKM Y3NOB MOXXHO M3MEHUTb.

Mpn HaxaTMm Ha 3arofioBOK Kakoro-nmbo crtonbua Tabnuubl NPOn3ongeT COpPTMPOBKA MO
AaHHoMmy ctonbuy. lMpyu 3TOM 3HA4YOK COPTUPOBKM CTAHOBUTCS CUHEro LBeTa W MnokasbiBaeT
HanpaBieHNe COPTUPOBKMU:

P 1]

Appec poctyna k koHconu IPMI 7|

Cratye |

MoBTOPHbIE HAXAaTUSI HA BbIAEMNEHHbI 3aroflOBOK CTONGLA M3MEHSIOT NMOPSAOK COPTUPOBKM.

OnuncaHune nHTepderica nonb3oBaTens
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o COpTVIpOBKa no MMeHu yana B npAaMom aJ'ICbaBI/lTHOM nopsaake:

@ >  Vanw
“reHoOM

Umsa P 1] Appec poctyna K koxconu IPMI 1| Cratyc 1|

& MaLuunHbl
MBD1406-0 192168186122 oK

M OB6HoeneHns MBD1406-1 192168186123 OK
MBD1406-2 192.168.186.124 MUMBLE
MBD2106-0 192168186119 oK
MBD2106-1 192168186120 oK
MBD2106-2 192168186121 oK
mgm-0 192168186118 oK
mgm5-0 192168186113 oK

A Hacrpoiikn

e CopTupoBKa No MMeHu y3rna B 06paTHOM andaBUTHOM NopsiaKe:

“"FeHOM @ > Yanbl

Umsa P 1] Aapec poctyna K koHconu IPMI 1| Cratye 1|

& MalLuvHbi
mgm5-0 192.168.186.113 oK

™ O6HoBneHNs mgm-0 192168186118 oK
MBD2106-2 192168186121 oK
MBD2106-1 192168.186.120 oK
MBD2106-0 192168186119 oK
MBD1406-2 192.168.186.124 MUMBLE
MBD1406-1 192168186123 oK
MBD1406-0 192168186122 oK

A Hacrpoiiku

3.2.3 Paspen "ObHOBREHus"

~
Mpwn BbIGOPE pasgena OTKpbIBaETCH CTpaHuLa, Ha KOTopon oTobpaxaeTtcs
aBe Bknagku: "MO" n "Mpowmnekun’.

Kaxxgasa Bknagka COOEPXUT CMUCOK, COAEPXaLUM COOTBETCTBYIOLLME  3arpyXeHHble
oOHoOBNEHUS.

OnuncaHune nHTepderica nonb3oBaTens 13 n3 36
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[na obHoeneHun MO ykasaHbl UMSI, BEpcUsi, pasmep, KpaTkoe onucaHve, a Takke AaTta u

OVPEKTOPUS 3arpy3Kku:

@ > OB6Hosnexns

“reHoOM
& MalumHbl
no MpownBkmn

Yanbl
> Q6HoeneHe PostgresPro 14.6.1
> OBHoenenme PostgresPro 14.6.1
> Q6HosneHve TecToBOR
> QB6HOBNEHNE TECTOBOR YCTapeBlee
> Ycravoska Arevta leHoma

A Hacrpoiikn

Bepewus 7| oc |

1.0

1.0

1.0

altg4

alt84

alt84

altg2

alt84

MpoussoguTtens Tl

AltLinux

AltLinux

AltLinuex

AltLinuxxmm

skala-r

Mara 3arpy3ku 11 LupexTopus 3arpysxku !

2023-06-15, 18:36:01

2023-06-15, 15:56:31

2023-06-15, 15:30:19

2023-06-15,15:30:19

2023-06-14,16:05:36

updates/AltLinux/alt84/20230518-144919

updates/AltLinux/alt84,/20230518-145735

updates/AltLinuxx/alt84/20230512-200325

updates/AltLinuxxmm/alt82/20230515-144455

updates/skala-r/alt84/20230608-213529

[ns oGHOBNEHMI NPOLLMBOK yKa3aHbl UMS1, BEpPCUsi, pa3Mmep, Tun n mogdens ycrtpownctea, OC, a

Takke AaTta v QUPeKTopus 3arpy3ku:

@ > OBHosneHus

“reHoM
é MalnHe!
No | Mpownskw
% Vanbl

> O6HOBNEHMEe NPoLWNBKK 3 1.0
> O6HOBNEHNEe NPOLWVBKK 2 1.0
> O6HOBNEHWE NPOLWIVBKW ANS anbTa 10
> OBHOBNEHNE NPOLNEKW TECTOBOS 1.0

R Hactpoiiku

Tun yctpoiictea 1|  Mopene 1|

memory_card

memory_card

memory_card

memory_card

777666

227666

F3000

FTR3000

ocC f|

scaler

scaler

alted

scaler

Aara zarpyzkm 1| AwpekTopua zarpyzku |

2023-06-16, 11:58:25 firmware/Intel/scaler/20230519-174757

2023-06-16, 11:58:25 firmware/Intel/scaler/20230519-174220

2023-06-16, 11:58:25 firmware/AltLinux/alt84/20230518-201802

2023-06-16, 1:58:25 firmware/Intel/scaler/20230515-142357

Mopsigiok COPTUPOBKM OOHOBIEHWMIA MOXHO W3MEHUTb. W3MmeHeHune

nopsiaka COPTUPOBKM

obHoBNEHUI npon3sBoanTCA aHalnorm4Ho U3MEeHEeHUK nopsaaka COPTUPOBKM Y35ioB, ONMMCAaHHOMY B

n. 3.2.2 HacToswero PykoBoacTea.

OnuncaHune nHTepdenca nonb3oBaTens
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Hanpumep, copTvpoBka 0GHOBMNEHWI Mo gaTe 3arpy3ku No BO3pacTaHuio:

‘reHOM @ > O6kosnenus
&3 MawuHsl
no Mpownskn
Yanel
Wms 7| Bepcus t| OC 1| TMpoussopgutens || | Aara sarpysku Awpexropus 3arpyskm 1|
> YeTaHoBKa AreHTa MeHoma 1.0 alta4 skala-r 2023-06-14, 16:05:36 updates/skala-r/alt84/20230608-213529
> O6HoBReHne TeECTOBOE 1.0 alt84 AltLinuxx 2023-06-15, 15:30:19 updates/AltLinuxx/alt84/20230512-200325
> OB6HOBNEHNE TECTOBOE YCTapeBllee 1.0 alt82 AltLinuxxmm 2023-06-15, 15:30:19 updates/AltLinuxxmm/alt82/20230515-144455
> O6Hosnenne PostgresPro 14.6.1 1.0 alt84 AltLinux 2023-06-15,15:56:31 updates/AltLinux/alt84/20230518-145735
> O6HoBneHne PostgresPro 14.6.1 1.0 altg4 AltLinux 2023-06-15,18:36:01 updates/AltLinux/alt84/20230518-14491%
A Hactpoiikn

. + Do6aBuTh 06HOBREHMWE
,D,J'Iﬂ 3arpy3km HOBbIX OOHOBINEeHUN NCNOoJib3yeTCcA KHOMKa _

MNMopadok 3arpyskM W yCTaHOBKM OOHOBNEHWW npeactaBneH B pasgene 6 HacTosLero
PykoBoacTBa.

3.2.4 Pasgen "Hactponku"

v
Mpu BbIGOpe pasgena B NTEBOM HWKHEM YrIy MHTepgeinca oTKpbiBaeTcs

CTpaHuua c HacTponkamu moaynsa ynpasneHus MO "Ckana’p NeHom":

reHOM @ > Hactpoiu

Hactpoitku “

£ Mawwne

Lpudr 1213 1 ﬂ v oW
& vanu

O Ofroanexns

O nporpamme ~
genome_ng 114 (89caéQdd) - build 1543
ui_br 114 (6436d041) - build 506
ui_mgmt 114 (e52ea8a21) - build 143

A Hactpoiikn

B 6noke «HacTponkn» MOXHO M3MeHUTL pasmep wpudTa, Temy opopmneHms 1 BolBog AaTbl
(4acoBoro nosca).

B 6noke «O nporpamme» otobpaxatoTcs Bepcum komnoHeHToB MO «Ckana’*p NeHom».

e [N M3MEHEeHMsI LWPU@Ta HYXHO HaKaTb Ha KHOMKY HYXHOTO 3HaueHusi pasmepa U3
crieaytoulero paga:

12 13 14 15 16

OnuncaHune nHTepderica nonb3oBaTens 1513 36
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HoBbIn pa3Mep LIJpI/I(bTa NnpUMeHAETCA bes AONOJNTHNTENBbHOIo NoATBEPXAEHUA:

@ »  Hactpoitku (o]
"rTeHOM - )
Hacrpoitku ~
£2 MawwHs!
=V Wpudt 12 13 4 15 16

O O6HoBneHna
Tema Caetnas TemHas CucremHaa
Buieop, paTel (Yacosoit nogc) Knventa

O nporpamme

genome_ng 114 (89cabd?dd) - build 1543

ui_br 114 (64360041) - build 506

ui_mgmt 114 (e52eaal) - build 143

° ,D,J'Iﬂ N3MEHEHNA TEMbI HY>KHO HaXXaTb Ha COOTBETCTBYIOLLYIO Hy)KHOI‘/‘I TeMe KHOMMKY:

CwcrtemHas

Hoeasa Tema NMPUMEHAETCA TakKe be3 AONMONHNTENbHOro noaTBepXaeHuna:

> Hactpoiku
Hacrpoiikn
WpwndgT

CeeTnas CuctemHas

BeiBon, AaThl (4acoBOR NOAC) Knuexta

© nporpamme

114 (B9ca&?dd) - build 1543

genome_ng

ui_br 114 (64356d04f) - build 506

ui_mgmt 114 (e52e8821) - build 143

e [InAa wu3meHeHuMs oTobpaxeHus OaTbl (4AcOBOro MNOSACA) HYXHO HaxaTb Ha
COOTBETCTBYHLLYIO KHOMKY:

OnucaHue nHTepdenca nonb3oBaTens 16 n3 36
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4 NMOAKNKOYEHUE K XOCTAM NO UHTEP®EUCY IPMI

,D,J'IFI NOAKIMHYEeHNA HY>XXHO BbINONHUTL creayoLine nencTeus.

1) Ha rnaBHOWM CTpaHuLe HaxaTb Ha 3MeMEHT ynpaBneHus np,nﬂ OTKPbITUSI MEHI0
AOCTYMNHbIX AN BbIGpaHHOro y3na onepauuii:

@ > MawuHel
"reHOM
& ok demo-21-08-mgmt (D n
&2 MauuHsi
& Yo ok demo-21-08-mgmt (® n
O OBHoBnEHWs B3 MNopkniountseca K IPMI
& %K Gomo-mbd (@ $*R-00067-MBDP-S1INAS2R11-1 &% 3ameHuTs yaen B
g MposepuTs cTatyc AreHTa
ok demo-mbd-0 @ S'R-00067-MBDP H-S1IN4S2R11-0 -J
ok demo-mbd-1 @ S*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-1 a
ok demo-mbd-2 ) S"R-00067-MBDPH-S1INAS2R1.1-2 n
A, HacTpoiiku

B MNopkniounTtbes K IPMI

2) BoibpaTb nyHKT . OTKpoeTCcsa OKHO aBTOpM3aLNN:

Log in

@ NMpumeyaHue

BHewHun Buag wn  SNemMeHTbl MHTEepMEnNCcoB OKOH MaHenu YyhnpaBneHWs pasHbIX
npou3soguTenen annapatHoro obecneyeHnss MOryT OTNMYaTbCA OT MPeACTaBreHHbIX B JAHHOM
OOKYMEHTe.

B COOTBETCTBYKOLIME TMNONA OKHa BBECTU JIOTMH W nNaponb AO0CTyna, HaXaTb KHOMKY

MNogkntoyeHume K xoctam no nHtepdgency IPMI 17 n3 36
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OTKpoeTCFl OKHO MaHersnu yrnpasneHns:

Be | VEGMAN

|~ Overview

Overview

Health
Control
Configuration

Access control

BMC information

Network information

ethO

@ Health @ Power O Refresh @ admin v

S SO

Server information

Sensors out of range

=0
3) Pa3BepHyTb MyHKT MaBHOrO MeHI0, BbIGpaTh NOAMYHKT B Y

3anyctutca Beb-koHconb KVM ¢ koMaHaHOWM CTPOKOW:

Be |VEGMAN

Overview
B Heatth
= Control
Server power operations
Power restore policy
Reboot BMC
SOL console
Server LED
KVM

Virtual media

i

@ Configuration

BRI R B R R DRI LI EI W

© Health & Power C Refresh ® admin -«

B KOMaHOHYI0 CTPOKY BBECTU JIOITMH U Naposib A0CTyna.

[MogkntoveHue K xoctam no uHtepdgency IPMI

18 ns 36



Rel.1.14 (v.1.1) Moaynb ynpasneHus MO Ckana”p NeHoM. PykoBoacTBO nonb3oBartens

OT06pasntca coaepxnmoe KOpHEBOW OMPEKTOPUKN XOCTa:

Y KVM - Google Chrome

A He 3awnweno | hitps//172.29.224.115

Status: o

T[]k o s s ol

Mocpeactsom gocTtyna Kk MawwuHe no nHtepdency IPMI gocTynHbl cnegyolwime AencTBust no
YNpPaBneHMIO XXM3HEHHbIM LIMKITOM Moaynen B coctaBe MalluuHb:
e 06HoBneHue 3arpy3ymkoB OC;
e ycTaHoBKa 3arpyxeHHbIx n3 N0 «Ckanap NeHom» 0BGHOBNEHWI;
* MN3MEHeHue ceTeBoun KOHurypauuu;

e 06HapyxeHue npobnem, npuBeaLmx k notepe cetesoro goctyna k OC no SSH.

[MogknoveHne K xoctam no uHtepgency IPMI 19 n3 36
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5 SAMEHA Y3JA

1) MpowussecTn NOAroToBKYy U KOMMYyTauuto cepaepa 3 3AMa, npegHasHa4YeHHOro ANS 3aMeHbI.

. MawwuHe! o -
2) Mepentn Ha cTpaHuUy . Hantn Heobxoanmblin Anst 3ameHbl y3en. HaxaTb Ha

3MNEMEHT ynpaBreHus a AN OTKPbITUS MEHIO JOCTYMNHbIX ANsi AAHHOro y3na onepauuii:

@ > Mawwms

“reHom
& o demo-21-08-mgmt (i)
& MawmHb
Yanb oK demo-21-08-mgmt

O O6HoaneHns

&5 gemo-mbd (D S"R-00067-MBDP-S1IN4S2R11-1

oK demo-mbd-0 (O S$*R-00067-MBDP.H-STIN4S2R1.1-0
B3 Monkniountses k IPMI

oK demo-mbd-1 @ $"R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-1 & 3amennTsyaen B

g MposepuTs cTaTyc AreHTa

oK demo-mbd-2 (@ S"R-00067-MBDP.H-STIN4S2R1.1-2

A HacTpoiiku

@ 3aMeHuUTb y3en

3) BbibpaTb nyHKT . MosiBUTCA OKHO NoATBEPXAEHUSA NepeBoa y3na B

pexvmMm 06CnyXnBaHus:

MoaTBepXaeHNe 3ameHbl yana X

Y3en HeobxonuMo NepeBecTy B COGTOSIHNE OBCNYXIBaHUS OIS €70 3aMEHbI.

3Ta onepauns HeobpaThma.
¥

HaxaTtb Ha KHOMKY .

3ameHa y3na 20 n3 36



Rel.1.14 (v.1.1) Moaynb ynpaBneHus MO Ckana” p NeHom. PykoBoacTBo nonb3oBartens

4) MosiBATCSA cneayoLlee AManoroBoe okHo:

I'Ion'raep)xnenue 3amMeHsbl y3na X

[ns npoponxeHus paboTsl NPoU3BeaUTe NepBUYYIo KaMMyTaumio Yana us 3UMNa, panHbie IPMI:

IP-appec: 192.168.186.27
Norux: admin
Maponb: admin

Mo HacTPOMKM

* Omena

B cooTBeTCcTBYIOLWMX MOMSX OMAnoroBoro okHa otobpaxatotcs |P-agpec, norvH v naponb,
3aaHHble B NnpoLecce BbINONHeHUs wara 1 HacToswero pasgena.

Aanee . .
5) HaxaTb Ha KHOMKy - lMpoun3onaéT nepexopn K OKHY pa3BepTbiBaHNSA HOBOrO
y3na B uHTepdemce O "Ckana’*p NeHom":

Pa3eepTbiBaHMe HOBOrO y3na

MopoxanTe, MAeT NOArcTosKa...

N

6) 3anycTuTb y3ern, NoAroTOBIEHHbIM Ha ware 1 HacTodAWero pasgena u aoxaartbecs ero
3arpysKku.

3ameHa y3na 21 13 36
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7) Nocne 3arpy3ku y3na ananoroBoe okHO "Pa3BepTbiBaHMEe HOBOIO y3ra" cCMeHseTca
Ha cueHapun "Ckana”p MB[l - 3ameHa Yana":

Pa3seprbisanue HOBOrO yana

> Cecom >

Texywmit war Xoer Havano Crarye
I P 0 2 sTARTED
Xocr » Havano Kowey Craryc
d-MBD STARTED .
B 2 2168186 12 WATING
31 168 1 WAITING
WAITING
,D,O)K,ElaTbCFl 3aBepLlieHund BbINMOJIHEHNA CLUEeHapUa:
> Ceccun >
“TeHoOM
1@ Maenaa
Xoct P Hauano KoHely Craryc
% Yansl
> livecd-MBDQ4074-2 192.168.186.234 05.07.2023,13:56:33 05.07.2023,14:04.09 SUCCESS
2 Ueprosuku > 0s-MBD04074-2 192168186124 05.07.2023.14:04:10 05.07.2023.14:07:22 SUCCESS
O Cuerapun v living_node 192.168.186.123 05.07.2023,14:05:40 05.07.2023,14.07:17 SUCCESS
8 OuetpusyTuss
Ne War Oata cozpaHusa [ata saBepleHns Cratyc
26 Konwpoeaxue 6az AaHHbIX Ha peNnUKN 05.072023,14:05:40 05.07.2023,14:06:56 success (1)
29 MonyueHne koHbUrypaunn corasync 05.07.2023, 14:07:15 05.07.2023,14.07:17 success (D O
v localhost 127.0.01 05.07.2023,14:07:22 05.07.2023,14:07:24 SUCCESS
Nz War [daTa co3agaums Aara 3aBepweHns Craryc
A Hacrpoiikn 31 O6HoBNeHue tHdopMauun MalumHsl 05.07.2023,14:07:22 05.07.2023, 14:07:24 success () O

3ameHa y3na
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8) OTkpbITb MOAYNb ynpaeneHus MO "Ckana”p NeHom" n B pasgene HanTK

Mawwuny MB[.IT ¢ 3amMeHeHHbIM y3nom.

OK
Bce yanbl y MawnHbl 4omkHbI ObITb B cTatyce :
AreHOM @ > MawuHbl
&K gomo-21-08 mgmt () n
% MawuHb!
= vanwl Ok demo-21-08-mgmt B
O OB6HoBNEHUS
& o demo-mbd (i) S"R-00067-MBDP-S1IN4S2R1.1-1 B
ok demo-mbd-0 (D S"R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-0 B
ok demo-mbd-1 (O S*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-1 -
ok demo-mbd-2 (D S"R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-2 n
A HacTpoiikn
23 n3 36
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6 3ArPY3KA N YCTAHOBKA OGHOBJEHUN

6.1 3arpy3ka o6HOBneHun

OENEHWUSA

6.1.1 Nepentn Ha cTpaHuULy

“reHOM @ > O6HoeneHns

+ Hoasuts 0BHoBNEHIE

&2 MawmHel
no Mpowmneku
VYanei
Umsa 1| Bepcuss {| OC {| TMpoussogutens {| [ara sarpysuu T| AvpexTopus 3arpysku 1|

> O6HosneHne PostgresPro 14.6.1 10 alts4 AltLinux 2023-06-15,18:36:01 updates/AltLinux/alt84/20230518-144919

> O6HoeneHne PostgresPro 14.6.1 10 alt84 AltLinux 2023-06-15, 15:56:31 updates/AltLinux/alt84/20230518-145735

> OBHOBNEHNE TECTOBOS 10 alt84 AltLinuxx 2023-06-15,15:30:19 updates/AltLinuxx/alt84/20230512-200325

> OEHOBNEHNE TECTOBOE YCTapeBLlee 10 alt82 AltLinuxmm 2023-06-15,15:30:19 updates/AltLinuxxmm/alt82/20230515-144455
> YcTaHoeka ArerTa leHoma 10 altd4 skala-r 2023-06-14,16:05:36 updates/skala-r/alt84/20230608-213529

A Hactpoiikn

Ha ctpaHuue otobpaxatotca aee Bknagku: "MO" n "MpownBku'.

Kaxpgass Bknagka COAEPXWUT CrUCOK, COAepXaliuit COOTBETCTBYHOLIME  3arpy)KeHHble
obHoBMNEeHus.

<+ [No6aeuTb o6HOBNEHVE .
,D,J'IFI 3arpysku oOHOBMNEHNA Ha)aTb Ha KHOMNKY Ha COOTBETCTBYHOLLEN

OOHOBIEHUIO BKNAAKe.

Boi6epuTte dainn...
6.1.2 B okHe 3arpy3kn 06HOBMNEHUSA HaXaTb Ha KHOMKY :

3arpyska o6HoBneHUs

MepemectuTe dainbl Ans 3arpyskia

3arpyska u yctaHoBKa 0GHOBEHUI 24 n3 36
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6.1.3 BoibpaTb HeobxoauMmbli AN 3arpy3kun  anmn OBHOBNEHUS W HaxaTb Ha  KHOMKY

M, Ornpasuts |}

3arpyaka o6HoBReHUs

<+ Bbibepute daiin I, Otnpasuts
update.tar 2611 MB

3akpbiTe

BoamorkHa 3arpyska HeCKOMbKMUX hainnioB OJHOBPEMEHHO:

3arpyska o6HOBnEHUs

update ok.tar 1792 MB

update.tar 2.611MB

3arpyska 1 yctaHoBKa 0BHOBEHUI 25 13 36
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o Ecnn nposepka un 3arpyska ¢annoB nNpoLLnn ycrnewHo, NosBUTCA BCMMblBatoLLee
coobueHne 06 ycnewHom o6HOBNEHNN PENO3UTOPUS:

G) Yenewwo

PenoanTopwii ycnelwHo o6HoBNEH

3arpyaka o6HOBNEHUs

MepemecTuTe dalinbl 4ng 3arpyskn

3akpbITb

38I’pY)KeHHbIe o6GHoBNEHMSA OT06pa3$ITC$I B CNUCKe OOCTYNHbIX AnA yCTaHOBKU.

e Ecnn npu npoBepke avna BO3HMKNA oOwunbKa, NOABMTCA BCMMblBaloLee
coobueHne ¢ geTanusaumen owmobku:

Owubka

He Bce 06HOBNEHNS EbiNK 3arpyxeHb!
update-ok.tar: ‘update_type"

3arpyaka o6HOBNEHMA

MepemecTute daline ANa 3arpyakn

3akpbiTb

3arpyska 1 yctaHoBKa 0BHOBEHUI 26 n3 36
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e Ecnu o6GHOBneHue GbINO 3arpyKeHo paHee, MNOSBUTCA COOTBETCTBYHLLEE
BCMIblBatoLLiee coobLLeHme:

x Ownéka X
He Bce 06HOBNEHNA EbiNM 33T PYKEHBI
genome_agent_update.tar: Apxug yxe 6bin
3arpyxeH paHee

3arpyaka o6HoBneHUs

o

MNepemectnte dannbl ANs 3arpyskn

3akpbiTh

6.1.4 3arpy3ka AreHTa NeHoma

Ons 3arpy3km AreHTa B OkHe «3arpy3ka OOHOBReHUA» HyXHO BblbpaTb W 3arpysuTb
COOTBETCTBYIOLLMI hanin:

3arpy3ka o6HoBReHUA

genome_agent_update.tar 9196 MB

3arpyska 1 yctaHoBKa 0BHOBEHUI 27 n3 36
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6.2 YcTaHOBKa OOHOBIEeHUN

6.2.1 lNepenTn Ha rMaBHy CTpaHULY :

"reHOM o
£ ok

& MawwuHs

Yanel

0O OGHosneHUs

A, HacTpoitku

MawmHbl

demo-21-08-mgmt (D

oK demo-21-08-mgmt @

demo-mbd (D) $"R-00067-MBDP-S1IN4S2R1.1-1

Ok demo-mbd-0 (D S"R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-0

oKk demo-mbd-1 @ S$*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-1

oK demo-mbd-2 (D S"R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-2

6.2.2 BolbpaTb MallMHy, Ha KOTOpYyH HeobxoaMMO YCTaHOBWUTb OOGHOBMEHUS), HaxaTb Ha

COOTBETCTBYIOLLMI €1 3MIEMEHT yrnpaBreHus e N BblOpaTb COOTBETCTBYHOLWMIA TUNY OBGHOBMNEHUS

MYHKT:
"FeHOM @ > MawuHbl
& (=L deme-21-08-mgmt (D n
& Mawnrsi
Yanbl oK demo-21-08-mgmt (& n

3 OGHoBREeHWs

A HacTpoiiku

demo-mbd (1) S"R-00067-MBDP-STIN4S2R1.1-1

ok demo-mbd-0 (D S*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R1.1-0

ok demo-mbd-1 O S"R-00067-MBDP.H-STINAS2R11-1

ok demo-mbd-2 (O S*R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-2

Matunsl &

MpuknagHoro MO

& Crauars nacnopt >

& TMpumeHnTb 06HOBNEHNE > ‘

3arpyska u yctaHoBKa 06HOBEHUI

28 13 36
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6.2.3 B oTKkpbiBWEMCA OKHe Bblbopa OGHOBMNEHMI BbIOpaTb HeobxoouMble ANSA YCTAHOBKM

v/ [lNoaTBepaunTb

OBHOBMNEHNSA N HaXaTb KHOMKY (npumep aonsa yctaHoBkn AreHTa [eHoma):

O6HosneHune MO

Wnn Pamep Npowasspwrans f:’r‘;y o Pupexropus aarpyasu

PEOEDD ! 89578 skala-r

2023-08-23. updates/skala-r/alt84/20230608-
AreTa leHoma 213529

12:38:09

O6Hoanenne 574 AltLinwec 2023-08-23, updates/AltLinuxx/alt84/20230512-
bytes m42:54 200325

2023-08-22,  updates/AltLinuxx/altB4/20230523-
76kB AltLinuec 81810 153048

X Oruena + MograepavTs

0 MpumeyaHune

B oTkpblBatoLEeMCsi OKHe AOCTYMHbIX Ans MawuHbl 06HOBNEHUM oTobpaXxkatoTCcsl TONbKO Te
obHoBneHns, OC koTopbix coBrnagaet ¢ OC mallmrHbI.

6.2.4 B okHe noateepXxXgeHua npuMeHeHund obHOBNEHUa HaXxaTb Ha KHOMKY .

I

Mpumennts Arenta lemoma Ha
mbd?

3arpyska 1 yctaHoBKa 0BHOBEHUI 29 n3 36
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B npaBom BepxHeM yrny cTpaHuLbl NosSBMTCS coobLLEHNE O 3anycke npolecca 06HOBNEHUS:

‘TeHOM

. & o

B 2 oKk der

c
8 e
B oKk demo-mbd-0
£ ok demo-mbd
= ok

@ ©6nosnenne sanyweno %

OcrTanbHble TUMbl 0OHOBNEHWUN yCTaHaBNMMBaKTCA aHaNOrmM4HbImM o6pasoM.

6.2.5 NMpoBepuTb CTaTyC YCTaAHOBIIEHHOrO AreHTa Ha OOHOM M3 Y3/10B COOTBETCTBYHOLLEN

MalumHbl. [Ins 9TOro HaxaTb Ha KHOMKY a Ana BblOpaHHOro y3na v BbiGpaTth NyHKT "MpoBepuUTtb

ctaTtyc AreHTa"

"reHom
£, ok
&3 Mawnbl
Vanbi
[ OGHoeneHna
£ ok
=}
A Hactpoiiku

@ > MawnHbl

demo-21-08-mgmt ()

oK demo-21-08-mgmt @

demo-mbd () $"R-00067-MBDP-STIN4S2R1.1-1

ok demo-mbd-0 (@ S"R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R1.1-0

ok demo-mbd-1 ® S*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-1

ok demo-mbd-2 @ S"R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-2

B3 NoaxmiounTses k IPMI

{%\" 3ameHnTb y3en |

% MpoBepwTe cTaTyc AreHTa

3arpyska 1 yctaHoBka 06HOBMEHWI

30 n3 36
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Cratyc AreHTa fOmKeH OblTb aKTUBEH:

"reHom

& MawuHbl

= vanul

O O6HoeneHns

A Hactporku

@ > MawnHbl

£ ok

B

£ ok

derno-21-08-mgmt ()

oK demo-21-08-mgmt @

demo-mbd () S"R-00067-MBDP-STIN4S2R1.1-1

oK demo-mbd-0 O S*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-0

oK demo-mbd-1 (D S*R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-1

oK demo-mbd-2 (O S"R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-2

v~ CraTyc AreHTa: aKTUBEH

3arpyska u yctaHoBKa 06HOBIEHUI

31 13 36
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7 3ATPY3KA NMACIMNOPTOB MALUUHbLI U MPUKNAOHOIO MO

1) Ha rnaBHoW cTpaHuue BbibpaTb MaluvHy, Ans KOTopoW Heo6XoaUMO BbIMOMHUTL 3arpy3Ky

nacrnopToB, HaXaTb Ha COOTBeTCTByIOLLWIIZ en 3feMeHT ynpasJlieHusa a M HaBECTU KypCOp Ha NMYHKT

"Ckavatb nacnopt":

"reHoMm w
&3 oK

& MawunHbl
Vansl

& O6Hosnexns

A Hacrpoiikn

MaLmHel

demo-21-08-mgmt (D)

oK demo-21-08-mgmt ©

demo-mbd () S"R-00067-MBDP-S1IN4S2R1.1-1

ok demo-mbd-0 (D S"R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R1.1-0

ok demo-mbd-1 (O S"R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-1

ok demo-mbd-2 (D S*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-2

MatuwHbl

MpuknagHoro MO

& Cxavarsnacnopr W >

& MpumeHnTs O6HOBNEHKE >

2) Ecnu Heobxoaum nacnopT MalwumHbl, BbiGpaTb NyHKT nogmMeHio "MalunHbI":

“reHom

£ oKk
& Mawunbi
Yans!

O O6HosneHus

£ oK

fe3 Hactpoiku

@ > MawnHel

demo-21-08-mgmt ()

oK demo-21-08-mgmt @

demo-mbd @ $*R-00067-MBDP-51IN4S2R1.1-1

Ok demo-mbd-0 (D S*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-0

ok demo-mbd-1 (O S"R-00067-MBDP.H-STINAS2R11-1

oK demo-mbd-2 (@ S*R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-2

MaluuHbI @

MpuknagHoro MO

El Ckauats nacnopt >

@ TMprMeHNTL 0BHOBNEHIE >

3arpyaka nacnoptoB MalumHbl 1 npuknagHoro MO

32 13 36
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MosiBuTCA BennbiBaowee coobuieHve "OxuaaHme oTBeTa cepBepa’

"reHom

£ MawnHb
VYanel

O O6HosneHus

2 Hactpoitkn

@ > MawnHbl @ Oxupanme oTBeTa cepeepa

X

(oK demo-21-08-mgmt (O

OK demo-21-08-mgmt © .

&5/9% demo-mbd (D 5°R-00067-MBDP-STINAS2R11-1

ok demo-mbd-0 (O S"R-00067-MBDPH-STIN4S2R11-0

ok demo-mbd-1 (O S"R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-1

ok demo-mbd-2 (® S"R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-2 a

2.1)

YkasaTb pacnonoxeHue 3arpysku caina nacnopra:

mbd_passport-158

# Pabouuii cTon & &

OTMEeHUTL CoxpaHutb

3arpyaka nacnoptoB MaluvHbl 1 npuknagHoro MO 3313 36
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2.2) T[poKOHTpONMPOBaTbL KOPPEKTHOCTL 3arpy>KEHHOro NacnopTa, OTKPbIB daii:

CKaAaQ"p

Ofiuecrno ¢ orpanseinoll orsererpen nocrsw «CKATA-Ps

MAINMHA BAS JTAHHBIX
Crana™p MBJT.IT
[TACIIOPT

Mocena 2024 v,

3) Ecnu Heobxogum nacnopT npuknagHoro MO, BeibpaTe NyHKT nogmeHio "lMpuknagHoro

no":

“reHom

% MatuuHbl

Yanol

O O6HoBneHns

A Hactpoiiku

@ > MaluHbl

& 9K demo-21-08-mgmt (D

oK demo-21-08-mgmt (D

&I oK demo-mbd (i) $"R-00067-MBDP-S1IN4S2R1.1-1

MUMBLE demo-mbd-0 (D S"R-00067-MBDPH-S1INAS2R11-0

oK demo-mbd-1 @ S*R-00067-MBDPH-STIN4AS2R11-1

oK demo-mbd-2 (D S"R-00067-MBDP.H-S1IN4S2R11-2

MawnHb

MpwrknapHoro MO i

Bl Cravare nacriopr >

& MpumenuTs oBHoBNEHME >

3arpyaka nacnoptoB MaluvHbl 1 npuknagHoro MO

34 n3 36
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MosiBuTCA BennbiBaowee coobuieHve "OxuaaHme oTBeTa cepBepa’

"reHom

£ MawnHb
VYanel

O O6HosneHus

2 Hactpoitkn

@ > MawnHbl @ Oxupanme oTBeTa cepeepa

X

(oK demo-21-08-mgmt (O

OK demo-21-08-mgmt © .

&5/9% demo-mbd (D 5°R-00067-MBDP-STINAS2R11-1

ok demo-mbd-0 (O S"R-00067-MBDPH-STIN4S2R11-0

ok demo-mbd-1 (O S"R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-1

ok demo-mbd-2 (® S"R-00067-MBDP.H-STIN4S2R11-2 a

3.1)

YkasaTb pacnonoxeHue 3arpysku caina nacnopra:

mbd_software_report-158

# Pabouuin cton = ¥

OTMeHUTL CoxpaHuTb

3arpyaka nacnoptoB MawumHbl 1 npuknagHoro MO 3513 36
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3.2) [NpoKOHTpONMpPoBaTb KOPPEKTHOCTb 3arpy>KEHHOro nacrnopTa, OTKPbIB chai:

CKaAa™p

Do © o) et nel oTsere T I i UK AJA-P-

MAITHHA BA3 TAHHBIX
Crana™p MBIIT
HACHOPT NPOUPAMMHOIO OBECHEYEHHA

Mockpa 2024

3arpyaka nacnoptoB MaluvHbl 1 npuknagHoro MO 36 13 36



